

# Kanta houkuttelee hitaasti yksityisiä

Vasta kolmannes terveydenhuollon palveluntuottajista mukana potilastiedon arkistossa. Valvira ja THL kirittävät.

## Johanna Puukka

● Vasta noin 6000 yksityisen terveydenhuollon palveluntuottajaa on liittynyt valtakunnallisen Kanta-palvelun potilastiedon arkiston käyttäjiksi. Valvira ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) patistelevat nopeampaan liittymistähtiin.

–Kirimistä on, sillä palveluntuottajia on yli 20000, toteaa ryhmäpäällikkö **Eine Oinas-Soudunsaari** Valvirasta.

Liittymiseen patistaa myös sote- ja maakuntauudistus, jonka jälkeen palveluntuottajana toimiminen maakunnan lukuun ole enää mahdollista ilman kansallisissa sähköisissä järjestelmissä mukana olemista.

Sähköinen reseptipalvelu on kattavasti jo käytössä myös yksityisessä terveydenhuollossa.

Liittymisvalmistelu olisi hyvä aloittaa Oinas-Soudunsaaren mukaan mahdollisimman pian. Ohjeita löytyy esimerkiksi Kan-



TAPIO TUOMELA

**YRITTÄJÄ Heidi Oikari** arvelee, että potilastiedon arkisto lisää kirjaimiseen kuluva työaikaa, mutta se palvelee asiakkaan tarpeita.

ta-palveluiden käsikirjasta, joka löytyy Kanta.fi-verkkosivuilta.

–Tämä on iso ponnistus, mutta siitä selviää, kun on ajoissa liikkeellä, hän lisää.

**LIITTYMISEN TAKARAJAA** on vaikea antaa, koska itse asiassa lakisääteinen takaraja umpeutui jo syyskuussa 2015. THL:n erikoissuunnittelija **Päivi Achte** kertoo, että yksityisille palveluntuottajille tarkoitetut potilastietojärjestelmät eivät silloin olleet vielä kaiilta osin valmiina.

–Kun maakunta- ja sote-uudistukseen liittyvät lait saavat ke-

väällä eduskunnassa hyväksynnän, varmentuvat myös yksityiskohdat tuottajana toimimisesta.

Achte huomauttaa, että liittymistä ei pidä viivyttellä. Potilastiedon arkiston käyttöönotto on tehtävä ennemmin tai myöhemmin, jos haluaa olla mukana tuottajana myös uudistuksen jälkeen.

Palveluntuottajat ovat nyt Achten havaintojen mukaan ymmärtäneet liittymisen merkityksen ja hyväksyneet sen. Kansalaisten Omakanta ja palveluntuottajien kirjaamat tiedot nähdään yhtenä palvelun laatua parantavana tekijänä.

–Liittymisen vastahankaa oli aluksi etenkin pienillä yrityksillä, joilla ei välttämättä ole asiantuntemusta ja osaamista it-asioiden hoitamiseen. Palautetta tuli myös liittymisen kalleudesta, mutta markkinat ovat toimineet ja tarjolla on myös pienille yrityksille sopivia tietojärjestelmäratkaisuja.

**LÄÄKÄRIASEMAT**, työterveyshuolto ja fysioterapia-alan toimijat ovat olleet aktiivisia Kanta-palvelun käyttöönotossa. Optinen toimiala ja terapiapalveluiden tuottajat ovat lämmenneet hitaammin.

Achten mukaan mielenterveyden terapiapalveluissa perinteinen paperiarkisto on edelleen yleinen ja optisella alalla valmistellaan kirjaamiskäytäntöjä. Kantaan liittymisen edellytykset ja mahdollisuudet ovat kuitenkin kunnossa myös näillä toimialoilla. Syksyn aikana Kanta-palvelujen käyttöönotto on vilkastunut. Achte toivoo, että tahti tästä vielä kiihtyy.

–Yksityisten palveluntuottajien on täytettävä lakisääteiset velvollisuutensa voidakseen toimia tuottajana uudistuksen jälkeen. Sähköinen tiedonkulku on keskeistä uudistuksessa myös palvelujen tehostamisen näkökulmasta, hän kertoo.

## Aikaa kannattaa varata

**Johanna Puukka**  
Forssa

● Forssan kuntouttamislaitos Oy valmistautuu Kanta-potilastietopalveluiden käyttöönottoon ensi keväänä. Ennen kuin yrittäjä **Heidi Oikari** voi ryhtyä kirjaamaan potilastiedot valtakunnalliseen järjestelmään, edessä on monta vaihetta.

–Liikkeelle lähdin siitä, että tein suunnitelman miten ja missä aikataulussa edetään yhdessä sähköisen asiakastietojärjestelmäni toimittajan kanssa.

Oikari neuvoo ensin perehtymään asiaan ja aloittamaan prosessin ajoissa, koska se vie aikaa.

–On esimerkiksi tehtävä omavalvontasuunnitelma, hankittava toimijakortti ja kortinlukija sekä suoritettava käyttöönotto-koe, jolla testataan ja varmistetaan tiedon siirtyminen oikein.

Kantaan liittymisestä aiheutuu Oikarin yritykselle noin tuhannen euron kulut ja lisäksi kuukausittainen kiinteä korvaus työntekijää kohti.